

*Panie Ministrze,
Wysoki Senacie,
Drodzy Studenci, Doktoranci i Pracownicy Politechniki Białostockiej,
Dostojni Goście, Przyjaciele naszej Uczelni,*

Wkraczamy dziś w 75 rok działalności Politechniki Białostockiej. Przez te lata przeszliśmy długą drogę – od Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej, która rozwijała się na gruzach zniszczonego przez II wojnę światową miasta do kwitnącej Uczelni, która jest ważnym ośrodkiem akademickim, silnie oddziałującym na otoczenie.

Uczelni, która w nowoczesnych laboratoriach kształci inżynierów XXI wieku, prowadzi badania przyczyniające się do rozwoju gospodarki, zdobywa patenty, a poprzez stale wzrastające umiędzynarodowienie coraz silniej zaznacza swoją pozycję w świecie. Uczelni, która kieruje się zasadami wolności nauczania, badań naukowych, twórczości artystycznej oraz autonomii społeczności akademickiej.

Uczelni, która realizuje misję o szczególnym znaczeniu dla społeczeństwa: wnosi kluczowy wkład w innowacyjność gospodarki, przyczynia się do rozwoju kultury oraz współkształtuje standardy moralne obowiązujące w życiu publicznym.

Naszą misję jasno zdefiniowaliśmy w „Strategii rozwoju Politechniki Białostockiej”. Dziś jestem w pełni przekonana, że krok po kroku zmierzamy do obranego przez nas wspólnie celu – budowania Uczelni będącej wiodącym ośrodkiem naukowym, nowoczesną jednostką dydaktyczną, atrakcyjnym miejscem pracy i rozwoju zawodowego, zarządzanej w profesjonalny i przejrzysty sposób. Wierzę, że w kolejnych latach razem będziemy umacniać Politechnikę Białostocką – markę, którą dzięki naszemu zaangażowaniu i ciężkiej pracy, współtworzymy od lat.

Dziś oficjalnie dołączają do naszej społeczności nowo przyjęci studenci i doktoranci – główni bohaterowie tej uroczystości. Pragnę Was zapewnić, że wybraliście bardzo dobrą uczelnię. Uczelnię ściśle związaną z największymi przedsiębiorstwami w regionie, ale jednocześnie powiązaną kontaktami z uczelniami w całej Polsce, i szerzej, w świecie.

Nasi absolwenci są poszukiwani i oczekiwani w regionie, ale też doskonale radzą sobie w międzynarodowym środowisku. Rozwój Waszej kreatywności, wspieranie pasji i odkrywanie nowych możliwości to dla nas najważniejsze zadania. Zachęcam Was do pójścia w ślady starszych koleżanek i kolegów i dołączenia do jednego z ponad 60 kół naukowych działających na wszystkich wydziałach Politechniki Białostockiej.

Studenckie pomysły i projekty owocują sukcesami w konkursach krajowych i międzynarodowych, decyzjami patentowymi, pozwalają podróżować i rozstawać potencjał Uczelni poza granicami naszego kraju (kto nie słyszał o bolidzie CMS-08 w Formule Student albo o japońskich sukcesach robotów sumo z PB?).

Zachęcam Was również do korzystania z programów mobilnościowych w ramach współpracy międzynarodowej - krótsze lub dłuższe studenckie wyjazdy zagraniczne to niepowtarzalna szansa zdobywania wiedzy i wymiany doświadczeń ze studentami i nauczycielami akademickimi w kilkuset uczelniach partnerskich programu Erasmus+.

Dbając o wszechstronny rozwój naszych studentów Politechnika Białostocka dysponuje nowoczesną halą sportową, a zrzeszeni w 14 sekcjach Klubu Uczelnianego AZS studenci zajmują pierwsze miejsca w klasyfikacji uczelni technicznych w takich dyscyplinach jak: pchnięcie kulą, rzut oszczepem, strzelectwo sportowe judo czy karate. Wchodząca w ostatnią fazę, budowa wartego 8,5 miliona złotych kompleksu kortów i boisk – ORLIKA z ruchomymi trybunami, boiska do siatkówki, boiska wielofunkcyjnego, boiska kalistenicznego, kortów do tenisa i pierwszych w Polsce kortów do squasha na świeżym powietrzu dowodzi, że aktywność fizyczna studentów, a co za tym idzie Wasz dobrostan psychofizyczny są nam bardzo drogie.

Życzę Wam, by czas studiów w Politechnice Białostockiej był dla Was wspinałym przeżyciem i pozwolił na rozwijanie Waszych zainteresowań.

Niech łącznikiem naszych działań będzie, przyjęta przed kilkoma miesiącami, Księga Identyfikacji Wizualnej – nasz wewnętrzny kodeks, pozwalający zachować spójność wszelkich form graficznych w komunikacji wewnętrznej i przede wszystkim – w budowaniu jednolitej marki Uczelni jako silnej i wyrazistej jednostki akademickiej.

Szanowni Państwo,

Aktualnie, Uczelnia realizuje 30 projektów finansowanych ze środków centralnych (Horyzont Europa, NCBiR, MEiN o łącznej wartości około 123 mln. złotych z czego ponad 56 mln zł dotyczy projektów B+R.

W pierwszej połowie 2023 r. Uczelnia pozyskała z NCBR-u dodatkowe środki finansowe. Dzięki temu mogliśmy przeznaczyć ok. 2,5 mln zł na modernizację dydaktycznej infrastruktury IT.

Rozumiejąc rolę społecznej odpowiedzialności nauki wspólnie z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku i Uniwersytetem w Białymstoku oraz Chrześcijańską Akademią Teologiczną kontynuujemy akcję „Ratujemy katakumby supraskie”. Łączy nas wspólny cel – zachowanie dla pokoleń unikalnego w skali Europy dziedzictwa kulturowego.

Politechnika Białostocka to marka rozpoznawalna na świecie. Świadczy o tym obecność naszej uczelni w światowych rankingach. W najnowszej odsłonie (lipiec 2023) Rankingu Web of Universities (Webometrics), Politechnika Białostocka zajęła pierwsze miejsce wśród uczelni w woj. podlaskim! Nasza Uczelnia zajmuje w Polsce 28. miejsce na 408 ocenionych uczelni.

W niezależnym rankingu U-Multirank Politechnika Białostocka zajęła 21 miejsce na 42 uczelnie wyższe z Polski. W rankingu tematycznym (Engineering > Mechanical Engineering) nasz Wydział Mechaniczny został sklasyfikowany na 4 pozycji wśród 14 wydziałów mechanicznych z Polski i 50 wśród 276 wydziałów mechanicznych na świecie.

Politechnika Białostocka znalazła się też w innych międzynarodowych rankingach - Web of Universities, University Ranking by Academic Performance, czy The Times Higher Education .

Po pandemii powróciła mobilność naszych studentów i nauczycieli akademickich. Na projekty związane z wymianą międzynarodową pozyskaliśmy w ubiegłym roku prawie 7 mln zł. Dzięki programom agencji NAWA i Erasmus+ odnotowaliśmy 320 wyjazdów i 680 przyjazdów do Uczelni.

Coraz bardziej zacieśnia się współpraca pomiędzy uczelniami technicznymi Polski Wschodniej. Połączyła nas „Politechniczna Sieć Via Carpatia”. Od roku nasza Uczelnia wraz z Politechniką Lubelską i Politechniką Rzeszowską buduje bardzo ścisłą sieć kontaktów pomiędzy pracownikami uczelni, studentami działającymi w kołach naukowych, ale też uczniami techników i partnerami z otoczenia społeczno-gospodarczego.

Politechnika Białostocka realizuje między innymi program „Naukolatek – nastoletni naukowiec” włączając w rozwój polskiej nauki zdolnych uczniów szkół ponadpodstawowych. Programem „Po sąsiedzku – międzyuczelniane staże badawcze” ów rozwój przenosimy już w konkretny wymiar wymiany doświadczeń naukowych, zaś „Iskra – budowanie międzyuczelnianych zespołów badawczych” to rozwijająca się bardzo dynamicznie współpraca pomiędzy konkretnymi badaczami, których łączą wspólne cele. Za kilka tygodni będziemy gościć w Uczelni III Konferencję Kół Naukowych działających w uczelniach „Politechnicznej Sieci Via Carpatia”.

Dzięki tej sieci wspieramy szkolnictwo zawodowe w technikach w ramach Zintegrowanej Strategii Umiejętności w ścisłej współpracy z Kuratorium Oświaty i organami prowadzącymi szkoły, pod nośnym hasłem „Z technikum na politechnikę”.

Wraz z Uniwersytetem w Białymstoku i Akademią Łomżyńską będziemy analizować szkolnictwo zawodowe w regionie. Na projekt realizowany do 2026 roku uczelnie i Wojewódzki Urząd Pracy, jako koordynator projektu, otrzymały blisko 22 miliony złotych.

Nie zapominamy także o najmłodszych. Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim oraz miastami Białystok, Augustów, Grajewo i Siemiatycze zorganizowaliśmy po raz 14. Podlaski Uniwersytet Dziecięcy dla prawie 200 uczniów szkół podstawowych z miast partnerskich. Dla wielu z nich oraz ich rodziców – był to pierwszy w życiu kontakt z Politechniką Białostocką. A już wkrótce zaprosimy naszych najmłodszych studentów do udziału w 15. Podlaskim Uniwersytecie Dziecięcym. Ponadto po raz kolejny ponad stu uczniów z Białegostoku i okolic pod koniec października rozpocznie zajęcia w ramach Ekonomicznego Uniwersytetu Dziecięcego.

Szanowni Państwo, Drodzy Studenci

Uczelnia stale dba o zapewnienie odpowiednich warunków do studiowania – także lokalowych. Stąd dobiegający końca wielki remont większości budynków dydaktycznych na terenie naszego kampusu. Kompleksowa termomodernizacja sprawiała nam sporo uciążliwości, ale wydaje mi się, że przez ten czas przeszliśmy z uśmiechem wiedząc, że będzie nam się lepiej pracowało, a efekty tych prac są ważne zarówno dla środowiska, jak i finansów Uczelni. Unowocześniamy i modernizujemy nasze domy studenckie, powstaje również strefa relaksu w budynku dawnej stołówki akademickiej, dziś kojarzącej się z częścią zajmowaną przez odnowiony, tętniący życiem Klub Gwint.

Za kilka tygodni będzie gotowy wspomniany kompleks boisk, od dawna staramy się też o zdobycie środków na budowę obiektu, jakiego od lat brakuje w Białymstoku – hali sportowo-widowiskowej z prawdziwego zdarzenia. Tu liczymy na wsparcie władz województwa, Prezydenta Miasta i przedstawicieli organizacji sportowych. Chyba nikt nie ma wątpliwości, że stolica województwa potrzebuje takiego obiektu, a umiejscowienie go na naszym kampusie – pomiędzy stadionem lekkoatletycznym, krytym lodowiskiem, halami sportowymi Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku i Uniwersytetu w Białymstoku a stadionem miejskim, stworzyłoby unikalną w skali regionu strefę sportu przyciągającą do studiowania w naszym mieście jeszcze więcej studentów.

Szanowni Państwo,

Wewnątrz Uczelni jesteśmy świadkami postępującej dynamicznej cyfryzacji. Za nami wdrożenia innowacji zarówno produktowych, procesowych jak i organizacyjnych, zmieniających sposób pracy nas wszystkich. Zakończyliśmy wdrożenie systemu Teta Edu. Do potrzeb Uczelni dostosowaliśmy platformę Moodle, wprowadziliśmy system Erasmus Without Paper, przyspieszając podpisywanie umów bilateralnych z uczelniami zagranicznymi. To tylko nieliczne z innowacji cyfrowych w Uczelni. W tym roku akademickim czekają nas kolejne.

Wszystkie te działania są elementami Strategii Rozwoju Politechniki Białostockiej. Wspólnie budujemy i będziemy nadal tworzyć skuteczną zarządzaną i przyjazną organizację.

Przez ostatnie trzy lata podkreślamy znaczenie społecznej odpowiedzialności uczelni. Powstała Strategia Społecznej Odpowiedzialności Politechniki Białostockiej - jest efektem pracy Zespołu, jak również szeroko prowadzonych konsultacji społecznych, w których wzięli udział zarówno interesariusze wewnętrzni: pracownicy, studenci, doktoranci jak i interesariusze zewnętrzni - przedsiębiorstwa, uczelnie, administracja samorządowa.

Realizując tę strategię między innymi jako pierwsza uczelnia w Polsce północno-wschodniej zainicjowaliśmy kształcenie i prowadzenie badań naukowych w oparciu o standardy zasad ESG (Environmental, Social and Governance).

Dołączając do liderów zmian w środowisku akademickim upowszechniamy ideę postaw etycznych i równościowych przy zachowaniu zasad zrównoważonego rozwoju ze szczególnym uwzględnieniem oczekiwań i potrzeb pracowników i studentów Politechniki Białostockiej.

Szanowni Państwo, Drodzy Studenci,

W czerwcu tego roku zorganizowaliśmy w Uczelni po raz pierwszy Dzień Zdrowia Psychicznego. Był on podsumowaniem programu profilaktyki zdrowia psychicznego realizowanego na uczelni w ramach projektu „PB Dostępna” współfinansowanego przez Unię Europejską.

Wsluchując się w głosy naszej społeczności akademickiej już teraz gorąco zapraszam do udziału w przygotowywanym przez nas w Uczelni cyklu wydarzeń, w tym wykładów łączących psychologię z popularyzacją nauki. Na pierwszy z nich – pod tytułem: Jak mądrze (się) uczyć? Zapraszam w najbliższy wtorek, 10 października.

Szanowni Państwo,

Społeczna odpowiedzialność Uczelni to także dbałość o środowisko. W ramach „Strategii rozwoju Politechniki Białostockiej” nasza Uczelnia opracowała i rozpoczęła proces wdrażania strategii zrównoważonego rozwoju pod nazwą „Moja Zielona Politechnika”.

Jednym z naszych celów operacyjnych jest Zielony kampus. Podjęliśmy działania nakierowane na realizację tego celu poprzez dostosowanie infrastruktury komunikacyjnej i transportowej do potrzeb zrównoważonego rozwoju, poprawę systemów bezpieczeństwa i dostępności infrastruktury kampusu, a także poprawę funkcjonalności zielonej i błękitnej infrastruktury, w tym zwiększenie różnorodności biologicznej na kampusie. To ostatnie działanie przybierze kształt wielkiej akcji nasadzeń roślinności na terenie kampusu.

Już dziś zachęcam Państwa do przyłączenia się do naszego przedsięwzięcia pod nazwą „Niech się zieleni”, które odbędzie się 18 października na naszym kampusie. Przed budynkiem Wydziału Elektrycznego oraz w patio Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego będziemy mogli własnymi rękami zrobić coś dobrego na rzecz rozwoju lokalnej bioróżnorodności, sadząc zieleń na naszym kampusie. Zapewniam Państwa, że będziemy mieli pełne ręce roboty. Podejmujemy się bowiem wyzwania zasadzenia łącznie niemal 1200 krzewów i bylin! Do sadzenia zapraszamy całą społeczność akademicką. Gorąco zachęcam do wzięcia udziału w naszym wspólnym zielonym przedsięwzięciu.

Drodzy studenci,

nasi dzisiejsi bohaterowie. Jestem pod wielkim wrażeniem Waszej wszechstronnej aktywności – zarówno naukowej, sportowej, jak i niezwyklej wrażliwości społecznej. Z sukcesami bierzecie udział w konkursach, organizujecie wystawy czy to w Hali Wydziału Architektury, czy wspólnie ze studentami Uniwersytetu Muzycznego – choćby w przestrzeni Opery i Filharmonii Podlaskiej. Z zaangażowaniem bierzecie udział w dniach otwartych, Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki, czy wreszcie pod kierunkiem Samorządu Studentów Politechniki Białostockiej i przy wsparciu Biura Karier i Współpracy z Absolwentami, potrafiliście zorganizować największe, jak dotąd Juwenalia w Podlaskiem, i jedne z największych w Polsce. Przez dwa wieczory cały Białystok żył Waszym świętem, a na kampus przyjechało mnóstwo nie tylko młodych ludzi z całego regionu. Tak udanej, a przy tym bezpiecznej zabawy, białostoczanie na pewno długo nie zapomną. Przyznaję, że liczę iż w 75. roku istnienia naszej Uczelni, wiosną 2024 roku zorganizujecie dla nas wszystkich podobnie atrakcyjną imprezę, która ponownie zintegruje region.

Szanowni Państwo,

Rozwój i te wszystkie osiągnięcia nie byłyby możliwe bez zaangażowania całej społeczności Uczelni. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom, z którymi miałam zaszczyt i przyjemność współpracować bezpośrednio i pośrednio w ciągu minionego roku – Prorektorom, Dziekanom, wszystkim Nauczycielom Akademickim, Pracownikom Biblioteki, Administracji i Obsługi, jak również Doktorantom i Studentom.

Od kilkunastu miesięcy w komunikacji wizualnej, oprócz naszego logotypu i godła wykorzystujemy też motyw autentycznej mozaiki, która zdobi ściany budynku dzisiejszego Wydziału Informatyki i Wydziału Mechanicznego, a także jedną z reprezentacyjnych ścian Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości. W obliczu planowanej przez naszą Uczelnię budowy Podlaskiego Centrum Technologii Cyfrowych, które może zostać sfinansowane z programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, czy wręcz całego nowego Wydziału Informatyki, mozaika z pikseli wykorzystywana przez Podlaskie zdaje się współbrzmieć z tą politechniczną.

Myślę, że nasza społeczność akademicka tworzy właśnie taką, jedyną w swoim rodzaju – unikalną niepowtarzalną całość. Wierzę, że mozaika naszych osobowości w połączeniu z mozaiką możliwości wielokierunkowego rozwoju Politechniki Białostockiej sprawi nam wszystkim dużo satysfakcji.

Tego życzę społeczności akademickiej Politechniki Białostockiej i wszystkim osobom i instytucjom, które z nami współpracują.

Łączy nas PB!

Dziękuję bardzo.